

2018年4月17日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,865	64.6%	883	30.6%	138	4.8%	2,887
鉱業	3,671	50.0%	3,410	46.5%	254	3.5%	7,334
建設業	37,861	62.9%	19,550	32.5%	2,744	4.6%	60,155
食料品	51,461	61.9%	28,394	34.1%	3,298	4.0%	83,153
繊維製品	6,774	59.0%	4,428	38.6%	277	2.4%	11,480
パルプ・紙	2,521	57.8%	1,691	38.8%	148	3.4%	4,360
化学	77,365	59.2%	48,557	37.2%	4,693	3.6%	130,616
医薬品	77,330	67.1%	33,758	29.3%	4,225	3.7%	115,313
石油・石炭製品	6,603	62.0%	3,739	35.1%	313	2.9%	10,656
ゴム製品	5,939	58.4%	3,872	38.1%	360	3.5%	10,171
ガラス・土石製品	15,736	53.9%	11,349	38.8%	2,135	7.3%	29,221
鉄鋼	16,709	56.7%	11,736	39.8%	1,048	3.6%	29,492
非鉄金属	17,295	54.2%	13,242	41.5%	1,374	4.3%	31,911
金属製品	17,009	59.4%	10,162	35.5%	1,458	5.1%	28,630
機械	62,053	57.9%	41,440	38.6%	3,753	3.5%	107,247
電気機器	162,821	53.4%	127,557	41.8%	14,801	4.8%	305,178
輸送用機器	62,166	56.1%	43,755	39.5%	4,805	4.3%	110,725
精密機器	20,786	56.0%	14,041	37.9%	2,260	6.1%	37,086
その他製品	47,046	51.6%	29,788	32.7%	14,314	15.7%	91,149
電気・ガス業	18,426	61.4%	10,419	34.7%	1,175	3.9%	30,021
陸運業	24,489	56.0%	17,634	40.3%	1,641	3.7%	43,764
海運業	1,995	49.2%	1,843	45.5%	215	5.3%	4,053
空運業	4,247	62.1%	2,275	33.3%	320	4.7%	6,842
倉庫・運輸関連業	1,720	59.3%	1,110	38.2%	71	2.5%	2,901
情報・通信業	128,772	63.4%	65,727	32.4%	8,661	4.3%	203,161
卸売業	53,066	64.5%	26,408	32.1%	2,843	3.5%	82,317
小売業	114,870	60.7%	62,259	32.9%	12,262	6.5%	189,391
銀行業	63,108	56.0%	44,796	39.8%	4,698	4.2%	112,602
証券、商品先物取引業	81,060	53.3%	61,877	40.7%	9,193	6.0%	152,130
保険業	16,128	58.4%	10,725	38.8%	784	2.8%	27,637
その他金融業	11,553	61.4%	6,565	34.9%	699	3.7%	18,817
不動産業	36,813	59.6%	21,825	35.4%	3,093	5.0%	61,731
サービス業	128,086	66.8%	54,023	28.2%	9,775	5.1%	191,883
その他(33業種外)	116,892	61.6%	63,646	33.5%	9,191	4.8%	189,730

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。